justitiarii. . . .

A.D. 1262. Matt. Westm. p. 381. Henricus rex absolutio-

nem impetraverat a papa Urbano de suae concessionis obser-

vatione quam fecerat Oxoniae.

Chron. T, Wykes, p. 130. Circa Purificationem beatae

Virginis factum est parliamentum apud Londoniam, et posu-

erunt se rex et barones supra dictum regis Franciae et regis

Alemanniae. ... In quindena Paschae convenerunt barones apud
Londoniam tractaturi cum rege, et post multos tractatus conces-
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serunt quod a pluribus articulis contentis in providentia Oxoniae

resilirent, si quosdam eorum eis confirmaret Circa gulam

Augusti transfretavit rex AngHae.

A.D. 1263. Ann. Osney, p. 131. Provisiones Oxoniae circa

Conversionem Sancti Pauli [rex] confirmavit et ratificavit.

Chron. T. AVykes, p. 133- In ipsa congregatione magnatum

quae facta est Londoniae in festo Pentecostes, comes Leycestriae

et multi alii murmuraverunt adversus regem Angliae, dominam

reginam, et dominum Edwardum, dicentes eos perjurium incur-

risse nisi providentias Oxoniae observarent.

lb. p. 138. Habitis . . . frequenter tractatibus inter partes,

circa festum Nativitatis Dominicae, rex et universi complices

Bui et fautores, comes cum universis sibi cohaerentibus, rex

Romanorum, dominus Edwardus, comites, barones, milites, archi-

episcopi, episcopi, universi ecclesiarum praelati, immo generaliter

clems et populus unanimi assensu compromittebant in regem

Franciae super omnibus contentionibus ortis inter regem et

proceres sues occasione provisionum Oxoniae.

A.D. 1264. Chron. T.Wykes, p. 139. RexFrancorum . .

.

vicesimo die Natalis .. .suum praecipitavit arbitrium, ipsumque

auctoritate apostolica roboravit, regemque Angliae judicialiter

pristinae potestati restituit, provisiones Oxoniae sen statuta

abrogavit penitus et cassavit, decernens quod rex justitiarium,

cancellarium, thesaurarium, vicecomites, ballivos, consiliarios et

ministros sibi eligeret quoscunque vellet.

Ann. Dunstapl. p. 232. Pridie idus Mail . . apud Lewes . . .

dictus comes et qui cum eo erant ceperunt regem Angliae, et

regem Alemanniae, et Edwardum filium regis. . .

.

Chron. Rishanger. p. 37. Comjpositio pads post helium

de Lewes. Capitulum pi'imwmi super reformatione pacis regni

Angliae et reconciliatione discordiarum in eodem regno motarum
vel renovatarum, compromittitur in archiepiscopum Rotoma-
gensem, episcopum Londoniensem, Petrum le Chaumberleyn, et

H. Justitiarium Angliae, et Sabinensem episcopum apostolicae

tunc sedis legatum, in arbitros seu arbitratores ; data eis in

omnibus plena potestate, salvo quod circa captives vel modum
liberationis eorum se nullatenus intromittant.

Secundum articulum, quod illud quod quatuor vel tres de

personis praescriptis super praemissis in unam concordaverunt

sententiam, stabitur eorum diffinitioni, quinto minime requi-

rendo
;
quod si duo Concordes fuerint tantum, non utrum eorum
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stabitur donee a qiiinto fuerit approbata, alioquin expirabit

arbitrium. Et tunc stabitur illi formae quam nuper Magister

de Templo paulo ante detulit regi Franciae, donee aliqua forma

pacis fuerit provisa.

Tertium ; quod isti arbitri jurabunt quod eb'gent consiliarios

indigenas tantuni, quos ipsi regi et regno noverunt utiliores.

Quartum ; quod rex credat consiliariis suis Bine personarum

aceeptione, in justitia exhibenda et in ministris officialibus vel

ballivis suis de Anglicis tantummodo et indigenis creandis,

constituendis. Item antiquas cartas tam de libertatibus quam
foresta, et articulos quos contra oppressiones justitiariorum,

vicecomitum et aliorum ballivorum, faciat rex in perpetuum

observare. Consiliarii etiam provideant quod rex faciat mode-

ratas expensas, nee inmensas libertates exerceat, donee debitum

antiquum fuerit relevatum et de suo vivere possit, absque mer-

catorum et pauperum gravamine, et in hiis provisionibus rex

consiliatorum suorum adquiescet.

Quintum; quod arbitrium bona securitate valletur, et eo

vallato vel bene firmato et plene, obsides pacis dominus Ed-
wardus, H. de Almannia, liberentur, ita quod ante liberationem

eorum caveant idonee de pace observanda, et quod novam
guerram aut discordiam non suscitabunt in regno, sed volen-

tibus guerram vel discordiam suscitare, una cum aliis comi-

tibus et baronibus pacem et arbitrium observare volentibus,

totis viribus resistere erunt.

Sextum; quod comitibus Leycestriae et Gloverniae et aliis

eis adhaerentibus plena paretur securitas, ne occasione aliqua

prius factorum quoquomodo gravetur in futurum.

Sejptimum; quod compromissum istud in regno Angliae

tractetur, et infra festum Paschae proximum ad ultimum ter-

minetur.

LiBEB DE Antiquis Legibus, p. 65. Tunc episcopi et barones

tenuerunt parlamentum, in quo ordinatum fuit, sicut patet in

litteris domini regis.

A.D. 1265. Ann. Wavekl. p. 358. In crastino Sancti

Hilarii factum est parliamentum magnum Londoniae.

Chron. T. Wykes, pp. 163, 174. Die Jovis in septimana